桂教科研〔2019〕18 号

2020

各高等学校：

为贯彻落实《广西科技创新支撑产业高质量发展三年行动方

案（2018—2020 年）》，深入实施创新驱动发展战略，提升高

校教师的科学研究能力，促进高校科研成果的转化转移，经研究，

启动开展 2020 年度广西高校中青年教师科研基础能力提升项目

（以下简称“项目”）申报工作。现将有关事项通知如下：

一、项目申报范围

2020 年度广西高校中青年教师科研基础能力提升项目旨在

助推高校科研队伍建设的启动型、引导性项目，主要支持符合我

区经济社会发展需求和科技发展趋势的基础研究和应用研究，覆

盖自然科学研究和人文社会科学研究领域。

二、项目申报要求

（一）申报主体。

项目面向全区高校中青年教师（含医学院校附属医院符合申

报条件的人员），项目组应具有合理的研究团队。

1.项目负责人须是项目承担高校具有中级及以上职称或硕

 —2—

士及以上学位的在职人员。

2.项目负责人的年龄要求，原则上本科院校人员不超过 40

周岁（1980 年 1月 1 日<含>以后出生），高职高专院校人员不超

过 45 周岁（1975 年 1 月 1 日<含>以后出生）。

3.项目负责人每人限报1项牵头项目，参与项目不超过3项。

（二）研究期限。

项目研究周期一般为 2年，涉及农林渔业项目和研究周期特

殊的学科可根据需要适当延长。

（三）其他条件。

1.目前承担有 1项（含）省部级以上在研科研项目的申请人

不得作为项目负责人参加本年度此项目申报。

2.承担高等学校科研项目或中青年教师科研基础能力提升

项目在研或到期未结题的项目负责人，不得参加本年度此项目申

报。

3.正高级职称人员不得以项目负责人牵头申报本项目。

4.教研、教改、课改、思政、学工和教育科学规划课题不在

本次申报范围。

5.连续两年（指 2018、2019 年度）申请项目未获资助的申

请人，暂停 2020 年度申报资格。

6.被撤项的广西高校科研项目的项目负责人 3 年内不得申

报本项目。

 —3—

三、项目名额及经费

（一）广西大学、广西医科大学（含附属医院）申报项目数

量不超过 60 项，其他博士学位授权单位院校申报项目数量不超

过 50 项，硕士学位授权单位高校申报项目数量不超过 40 项，其

他本科高校申报项目数量不超过 30 项，国家和自治区级示范性

高职高专院校申报项目数量不超过 30 项，其他高职高专院校和

成人高校申报项目数量一般不超过 20 项。

（二）项目经费由各高校统筹安排。凡经过我厅评审后公布

立项的项目，各高校要确保安排相应的项目研究经费，其中自然

科学研究类项目每项不低于 2万元，人文社会科学研究类项目每

项不低于 1万元。

（三）项目经费预算应按照国家和自治区有关财政科研项目

资金管理要求，结合项目研究实际需要合理编制，并按规定统筹

安排使用。各高校应对本校承担项目经费日常管理和规范使用做

好监督工作。

四、项目申报程序

本次项目采取网上申报方式。广西高校科研管理和服务平台

（网址：http://keyanyun.myclub2.com，以下简称申报系统）

为本次项目申报平台，系统开放时间为 11月 28 日—12月 13日。

请各高校及时登录，网络申报办法和流程以该系统为准。

（一）学校推荐。

请各高校按要求组织申报, 我厅不受理个人申报。各高校须

 —4—

对项目负责人的申报资格审核把关，指导项目负责人登录申报系

统填报《2020 年度广西高校中青年教师科研基础能力提升项目

申请书》，组织开展项目评审，确保项目质量，经学校学术委员

会同意后确定向我厅推荐申报项目。各高校对本校申报材料的真

实性负责。

（二）项目申报及材料报送。

请各高校于12月13日前在申报系统中将申报项目推送我厅

审核。经我厅组织专家评审公布立项名单后，请各高校根据名单，

在申报系统中打印《2020 年度广西高校中青年教师科研基础能

力提升项目申请书》，加盖有关公章，依次扫描上传到申报系统，

并一式三份报送我厅科研处。

未尽事宜，请与我厅科研处联系。联系人及电话：黄漫熙，

0771—5815517，地址：南宁市竹溪大道 69 号 1902 室，邮编：

530021。申报系统提交材料相关技术问题请咨询：桂林电子科技

大学网络传播与网络教育研究所幸老师、盘老师，电话：0773

—7593913、7591978。

附件：广西高校中青年教师科研基础能力提升项目管理系

统操作说明

                    广西壮族自治区教育厅

                    2019 年 11 月 24 日

 —5—

附件

一、学校管理员

各高等学校科研部门管理员账号和密码由自治区教育厅科

研管理处分配。账号为各高校中文全称，默认初始密码为

GXKYY2019,若今年参与一流学科中期评价的高校，密码请咨询一

流学科管理部门相关同志。

（一）系统使用流程

学校 教师 教育厅

创建教师账号

登录系统

填写申报书

审核

提交

组织专家评审

打印申报书盖章

上传

 —6—

（二）主要任务

1.账号管理

本次项目申报老师的账号角色为“科研人员”，由学校科研

处管理员在“本校账号管理”中创建科研人员账号。

如申报项目老师的信息已在科研云平台的科研人员库里，则点右

边的“创建账号”直接设置该教师申报系统登录账号，否则点上

 —7—

方“增加本校科研人员及账号”按钮。

科研人员信息请务必填写准确，手机号码用于登录及找回登录密

码。

2．审核确认申报书。

申请人提交申请书后，学校管理员审核申请书，并且填写【学

术委员会意见】和【学校审查及经费安排具体意见】。

 —8—

3.学校管理员审核通过后，提交申请书，等待教育厅审查意

见。

4.教育厅评审通过后立项，学校管理员打印申请书并盖章，

 —9—

再将申请书扫描成 pdf 文件上传至系统。

    二、申报人

（一）完善个人信息。项目申报人员首先由学校管理员分

配登录账号。申报人登陆系统后，首先需要完善个人信息（科研

人员信息务必填写完整真实）。

（二）创建并填写申报书。

1.创建相应年份的申报书，并按照文件要求填写申报书内

 —10—

容。

    2.填写项目组成人员时，若屏幕太小，所需填写的信息会显

示不全，请注意拉动横向滚动条，将信息填写完整。

 —11—

    3.当需要在编辑器中插入图片，点击或者拖拽文件至下方上

传区域，图片将插入到编辑器中。

（四）填写完毕后，请使用“打印”按钮，预览申报书打印

效果，如有图片等影响打印布局的请调整好。

确认无误后，提交至学校管理员等待审核。

 —12—

（五）项目通过教育厅评审立项后，才需要提交纸质盖章版

本的扫描件到系统。